

Bielsko-Biała, 1 października 2019 r.

RM.0003.306.2019

Pani
Agnieszka Gorgoń-Komor
Radna Rady Miejskiej Bielska-Białej

Dotyczy: Interpelacji nr RM.0003.306.2019, złożonej w Sekretariacie Przewodniczącego Rady Miejskiej Bielska-Białej 23 września 2019 r., w sprawie wykonania ogrodów wertykalnych w Bielsku-Białej.

W odpowiedzi na Pani interpelację informuję, że sprawa wykonania ogrodów wertykalnych jest warta uwagi i wpisuje się w szerszy aspekt wprowadzania nowych elementów zieleni urządzonej na terenie Bielska-Białej. Obecnie przygotowywana jest strategia, dotycząca planowania i realizacji działań na rzecz wspierania powstawania "zielonych" dachów w naszym mieście. Tworzenie "zielonych ścian" stanowi przedsięwzięcie o podobnej specyfice oraz znaczeniu dla poprawy warunków życia mieszkańców i walorów estetycznych przestrzeni publicznej.

W przyszłym roku planowane jest utworzenie na terenie Bielska-Białej kilku nowych założeń o charakterze ogrodowym tj. "zielonego" dachu, "zielonych przystanków" autobusowych i parku kieszonkowego. Wykonanie "zielonych ścian" mogłoby stanowić kontynuację tego kierunku działań w następnych latach - po wytypowaniu miejsc spełniających określone wymogi techniczne.

Jednocześnie informuję, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców naszego miasta w sprawie ogólnodostępnej zielonej infrastruktury, planujemy utworzenie na terenie miasta Bielska-Białej parków kieszonkowych pod nazwą „Ogrody Bielszczan”. Projekt ten ma na celu stworzenie w przestrzeni miejskiej małych, przyjaznych terenów zielonych służących szeroko pojętej rekreacji. Ideą parków kieszonkowych jest zachowanie istniejącej zieleni drzewiastej po odpowiednich zabiegach pielęgnacyjnych i wkomponowanie innych roślin kwitnących i zielonych w sposób uporządkowany, umożliwiający zarówno odpoczynek, jak i kontakt z przyrodą. Zakłada się na przestrzeni najbliższych lat utworzenie w Bielsku-Białej parków tematycznych. Pierwszy z nich - Ogród Motyli zostanie otwarty 18 października 2019 roku. Kolejne – Ogród Różany i Ogród Techniczny w roku 2020.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Adam Ruśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA

